
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Lunes 6 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 51023

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

36
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

37364 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría del Ministerio
de Asuntos Económicos y Transformación Digital. Objeto: Suministro e
instalación de luminarias Led en sustitución de las existentes en el
edificio ocupado por la Secretaría General del Tesoro y Financiación
Internacional,  situado  en  el  Paseo  del  Prado,  n.º  6,  de  Madrid.
Expediente:  202000000390.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Subsecretaría  del  Ministerio  de  Asuntos  Económicos  y

Transformación  Digital.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800568D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana nº 162.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@economia.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.mineco.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HPUrBcoNxTMQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 31520000 (Lámparas y accesorios de iluminación) y 31200000
(Aparatos de distribución y control de electricidad).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción de la  licitación:  Suministro  e  instalación de luminarias  Led en
sustitución de las existentes en el edificio ocupado por la Secretaría General del
Tesoro y Financiación Internacional,  situado en el Paseo del Prado nº 6 de
Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Eficiencia de las luminarias Tipo I y Tipo II (Ponderación: 38%).
9.2) Garantía de las luminarias Tipo I, Tipo II y Tipo III (Ponderación: 10%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 50%).
9.4) Visita a las instalaciones  (Ponderación: 2%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de julio de 2021.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 12.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Lunes 6 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 51024

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

36
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ELECNOR, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A48027056.
12.3) Dirección: Calle Marqués de Mondéjar 33.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28028.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 241.539,83 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 300.263,23 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 211.082,43 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro electrónico del Tribunal Administrativo de Recursos
Contractuales.

16.1.2) Dirección: c/Alcala, 5-7.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021/S 065-165178. Anuncio Previo publicado en DOUE (2 de abril de

2021).
17.2) ID: 2021-846768. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de mayo de

2021).
17.3) ID: 2021/S 091-235227. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (11 de

mayo de 2021).
17.4) ID: 2021-846768. Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de mayo de

2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de septiembre de 2021.

Madrid, 1 de septiembre de 2021.- Subsecretaria del Ministerio de Asuntos
Económicos y Transformación Digital, Amparo López Senovilla.

ID: A210049144-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-03T15:23:57+0200




